**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Photino episcopo et martyre. Cap[itulum]. lxxvi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](#)

## De sanctis in mense iunij occurrentibus Fo. cxxv.

et oleo resoluti: et exinde christi martyrem perfundi. Angelus autem domini eidem astigit et facto terremoto cuius construis et coruscationibus pene tertia pars populi extincta est: et sanctus ab incendio liberatus. Quem diocletianus omnium ferro in cervice et manibus fecit in tenebrosum carcerem trudis: et etiam potum aque ei denerari. Orante autem sancto odore nimis in carcere erupit: et visa sunt duodecim candelabria lucentia in conspectu eius. Vincula autem ferrea sicut cera soluta sunt. Eius angelus deus apparuit: et eum inde educuit in modico tempore spacio in statua transposito: et in lucidum ciuitatem introduxit. Quem imperator die sequenti in carcere regrens et minime reperires: sed tanas clausas et anulo suo signatas aspiciebas; admiratus magicis artibus ipsum eductum purabas. Obitus vero populi viso miraculo conuersa est ad christum. Agitur Erafinus in lucido ciuitate infirmos omnes curabat: et multos ad dominum conuertebat. Denique cum filius anastasius prius ciuitatis defunctus ad sepulchrum portaretur: ad suggestionem patris oratione sua illum a mortuis excitauit: et ipsum eus anastasio parete et duodecim milibus hominum ad christum conuersis baptizauit: multaque deorum templorum delevit: et per dies septem populo predicauit. Sed cum maximianus imperator hec audisset ad eadem urbem properauit: et comprehensum erasimum ad deozus immolationes inustrare cepit: quem christum confitentem iussit in martillis contundiri. Deinde adduxit illum ad ciuitatem semitanam et introducens ad templum iouis horribilis: ut presente omni populo sacrificaret. Eiusque dominii martyris orassest: statua iouis era duodecim cubitorum cecidit: et in pulvere redacta est. Draco etiam ingens ex ea exiuit et multos de plebe peremuit: verum populo propter liberatione ad dei famulum acclamaure ipse draconem imperauit: et serpens sine alacritate ampliori lesionem nesci comparuit. Sic etiachem in culto tria milia hominum conuersi sunt. Et quibus maximianus iuratus trecenti et triginta quos comprehendere potuit: gladio necari precepit. Deinde britus erasimus detinens et sacrificare abnuevit iussit tunica era ignita ad mensuram eius corporis fabricata vestiri: sed tunica frigida ipse illesus permanis. Tunc iussit ollam maximianam plumbo pice cera resina et oleo liquatis impletam et sanctum erasimum episcopum in ea demergi. Et cum hoc etiam supplicium genus ille susperasset: et ex olla liquor feruens et ebulliens imperatorem vistulasset ipsum martyrem christi continuo liberavit. Sed maximianus obstinatior effectus illum in arca custodia vinculum clausit: ut ipsum acris puniret. Angelus vero domini miliehael eidem apparuit: et solutum eduxit: et inde ducatum prebens dirrbachium perduxit. deinceps de navicula ibi divinitus preparata in capanitam

provinciam transmigravit: et iuxta ciuitatem formianam dimisit. Qui diebus septem extra urbem mansit pane celico per angelum sustentatus. Deinde divisa iussione ciuitatem intravit et multos ad christum conuertit. Nouissime coronam sibi de celo missam a choro apostolorum et prophetarum aspergit: et sic orans domino spiritum tradidit. In eadez urbe sepultus a fidibus quarto noni iunii.

**D**e sancto Photino episcopo et martyre. Cap. lxxvi.

**H**otinus episcop⁹

lugdunen⁹. et martyris: ut dicitur ecclesiastice hystorie libro quinto. Eum erat maior nonagenarius esset: et pene membra iam gebras solo amore et desiderio martyris viuerer paganorum furente rabie ductus ad presidem pugnis et calcibus enormiter invictus: ita ut neque erat: neque grauitati reuertente aliquid deferret: a longe vero stantibus et futuris lapides et ligna facientibus diutius elitus: dum seminecias in carcere tritus esset emissus spiritus. iiii. noni. iunii. Passus est tempore marci aurelii et veri antonii imperatorum.

**D**e sanctis Blandina virginie et sociis martyribus. Cap. lxxvii.

**B**landina martyr cum

quadraginta octo martyribus passa est in lugdunen⁹ ciuitate temporibus marci aurelii veri et Antonii atque lucij filiorum eius. De quibus ecclesiastice hystorie libro quinto capitulo primo et secundo et tertio habebit: quod sensu persecuzione contra christianos apud lugdunum et viennam urbes galliarum: adeo ut erat domorum illis probibere habitatio pacies in publico aut quorundam ciborum comparatio prefati martyres presidi sunt oblati. Inter quos cum quidam vectus paganus preside de causa impetrare argueret: tenet et ipse tamquam christianorum aduocatus tecum est: et quidam diaconus nomine sancti qui laminis ferri et eris cadentibus adustus in carcere missus: rursum diris cruciatis examinatus spiritu reddidit. Atkalus quoque pugnans quod martyres multis oculorum et gestib⁹ horribilis: postquam diebus multis terminis carcere tolerasset: quod ciuius romanus capitale cesus est. Ex his quoque martyribus decem in carcere tabefaci fa me defecerunt. Deinde reliqui oculis producti qui ex eis ciues erant romani decollantur. Leteri vero bestiis subiecti: sed ab eis mense leduntur. Inter quos quidam et alexander phrygianus non obstante quod ciuius romanus esset: contra decretum principium ipsi de volente populo complacere feris exponit: quod forte alios primi videbaf. Atkalus vero quidam alter prunis subtractis in sella ferrea tortus martyrum

r. ii